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Bestemmelse gennemført, : altsaa, at Børns 
Arbejde ude paa bandet sisal falde ind 
under. § 1, 2det Stykke,; -og at der. skal 
medtages sætligeV edtægter : .derfor, -saa 
vilde: dét ogsaa være underkastet ,,,B"tem- 

, melserne i  . Lovforslagets § 14, hvorefter 
de ikke saadan uden videre maa antage 
Børn i Arbejde,, men disse skulle møde 
med en Lægeattest, der skal udtale sig om 

 ̂hele Barnets;;Helbred og- isærUg. skab tage 
Hensyn til dets Højde, Vægt og Bryste 

;',Mddeî --:Mts ,̂<r̂ m;e'di en aadaR Lægeattest 
skulle Børn møde, før ,,-Landboern& maa 
antage e t ;  Barn, >; enten en Dreng e ller 
Pige, i I jeneste, -og rette de sig, ikke der- 
eftei gælder d e t  samme Mulktsystem i fra 
4홢20 ;Er.: for Overtrædelse deraf. De 
flesteville 'maaske trække. paa Smile- 
b'aandet og .sige, at det kan der slet :ikke 

' være Tale om. ."Men vi; have jo netop Be- 
vis for, at det kan dér blive Tale om, 
hvis Flertallets Forslag vedtages, thi det 
-er- netop det; som det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns ; 10de Valgkreds (J. Jensen) 
vil have indført, og . det er ikke umuligt 
at tænke sig :,-, jeg or overbevist om, at 
det ærede ' Medlem '.'vilde,.". protestere" f Hér, 
hvis vi sagde, at vi ikke kunde tænke os 
det! at; ,-vi fik et cialistisksiln',det Sogne 
raad noget Sted her i Landet Han vilde 
rimeligvis sige, at han haaber, at det ikke 
varer ret: længe, > før vi faa mange Sbgne- 
raad :her i Landet, som gaa efter Sociali- 
sternes Forskrif t .  Saa siges dei at dét 
kommer dog ogsaa noget an paa --,Mini-' 
steren og; Arbejdsraadet, Ja, det er meget 
muligt; men vi vide jo heller ikke, hvad 
en i Minister kan gøre i 'saadanne Tilfælde. 
Og hvad Arbejdsraadet angaar, kan man 
ikke : forlange, :at d e t  Arbejdsraad, som 
sammensættes efter denne Loy, skal have 
nog'en: særlig Forstand " paäj ' hvordan Ar- 

. ;bejdet er ude paa Landet, thi de Herrer 
ville vel ikke sikre os, at der . i dette Ai 
be-*dsraåd : ogsaa kommer et Medlem, som 
har særlig Forstand p a a  Landbruget. 홢 
saa. kunde, man jo: dog have noget Gra- 
ranti for, at det ikke gik med til det. ; ;Nej, 
vi se tværiimod, at man baade fra. Højres 
og Venstres Side i Udvalget- (er gaaét med 
til at aabne 'deninérA'dgang at bringe 
Landbruget ind under denne Fabriklov, 
hvor; jeg : mener, at det aldeles ikke hører 

.' I hjemme. Jeg skal derfor paa dét varme- 
ste anbefale ærede Medlemmer at ; stemme 
for det Underændringsforslag, dér  er stillet 
under Nr. 6 af 5 Medlemmer af Udvalget. 
Jeg kommer dernæst til ét Ændringsforslag, 
som ogsaa 5 :Medlemmer" om end ikke 
akkurat de samme, have stillet under Nr. 

29 angaaende § 7 de r  omhandler dè fø- 
dende; Kvinder. Medens Udvalget med. 
Undtagelse af det ærede Medlem for Kjø- < 
benhavns 10de; Valgkreds jo ellers ha r  
slettet. dét meste a f ,  hvad der stod i det 
oprindelige . Forslag angaaende de voksne 
Kvinder, ,deres Athej de og Tilsynet -der me'' d' 
har .'»ogsaa : hér : et Vlértal, :b@staaende af 
Højre og Venstre, indstillet, iat denne Pa- 
ragraf i Regeringens Forslag skal blive 
staaehde, men i a t  den skal omsen dres noget. 
Den vil altsaa, . som det nu: blev omtalt af 
det ær,éde Medlem, som havde Ordet før 
mig, komme til at: gaa üd paa, at det for- 
bydes de fødende; Kvinder at møde til Ar- 
bejde, før de kunne komme med en Læge- 
attest for; ati idé-kunhe g ø r e  det uden 
Skade for deres egen eller 'det fødte Barns 
Helbred. Det kan nu være meget vilkaar- 
ligt, haar  en - saadan Attest kan, faas., 
Skulle de løbé: til^Lægen flere Gange for 
at. f la -at vide, om ; de hii ere komne saa 
vidt, eller skulle " 'dé venter I. indtil de ere 
fuldstændig paa det rene med, at nu ere 
-',baade., Moder og Barn saa friske og raske, 
at der ikke kan .være: nogen, som helst 
Tvivl? I saa Fald kan der  gaa. meget lang 
Tid hen, *>g, m a n  kan jo Mier:- iMce.-.'vide, 
hvorriaar en meget samvittighedsfuld Læge 
med rgod,: Samvittighed kan erklære, at nu 
kan en Moder godt gaa bort f r a  sit Barn 
paa Arbejde en hel Del Timer. Vi; vide, 
at Teorierne i; den Retning kunne have 
meget vilkaarlige , og iméget î  vidtræk- 
kende Følger; Og saa er dot jo og- 
saa isaaledes, at i og for sig vil vel 
nok, som det ærede Medlem fra Frede- 
riksberg (Ellinger) nu sagde, hele den Be- 
stemmelse blive meget illusorisk, fordi man 
kan ikke kontrolere denò Eri Kvinde, der 
har født, kan altsaa ikke møde paa samme 
Aibejdsplads,; før hun kommer med den 
Attest, men man kan ikke koritrolére, om 
hun saa snart hun finder det " rimeligt, 
gaar "hen paa et andet Sted og søger Ar- 
bejde der, V eller  ̂ søger at faa. privat Ar- 
bejde,' som jo kan være meget .værre,.:m.en 
idet er - selvfølgelig ikke Meningen med Fler- 
tallets Forslag, at det skal væré illusorisk, 

imen Meningen er -vel, a t  det skal blive 
effektivt, saa at det virkelig bliver til Be- 
skytt'elåe for disse Kvinder bg for- Børnene. 
D et i i kan, som sagt,. ,;blive', ,홢 en meget lang 
Tid, at; Kommunen kommer t i l  at under- 
støtte disse Kvinder ög dem, dé ellers have 
rat forsørge.>홢; Sæt: .f.. Eks., at en af disse 
Kvinder, faar mere rLyst til at være hjemme 
end til at gaa paa Arbejde, saa skal hun ' - ' - , 
have Understøttelse af dét offentlige i Hen- 
hold til denne Bestemmelse, som . sikrer . ' : 


